
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 19 del Registro di Settore
del 13/03/2023

N. 63 del Registro Generale
del 20/03/2023

OGGETTO: Concessione benefici di cui alla L. n. 104-1992 s.m.i. a dipendente Comunale.

Il giorno 13/03/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale:

Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con atto di C.C. n. 19 del 18/05/2016;

Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 49 del 2013;

VISTA l’istanza presentata in data 13/03/2023 con prot. n. 1450 da dipendente di questo Comune, con la qualifica di

Istruttore Amministrativo, tendente ad ottenere la fruizione dei benefici previsti dall’art. 33 della Legge 104/92 (tre

giorni o 18 ore di permesso mensile), al fine di curare e assistere proprio familiare in stato di disabilità grave ai sensi

del comma 3 dell'art. 3 della Legge 104/1994;

VISTO il decreto n. 02/2023 con il quale il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta le funzioni di cui agli articoli 107 e

109 di cui al D. Lgs n. 167/2000 sino al termine del mandato;

DATO ATTO:

- che il suddetto dipendente nell’istanza medesima ha reso la dichiarazione di essere l’unico soggetto, non convivente,

in grado di assicurare l’assistenza in via continuativa ed esclusiva nei confronti del padre;

- che la stessa richiesta è corredata della copia del verbale in data 08/02/2023 della Commissione medica per l’

accertamento dell’handicap – legge 104/92 - A.S.L. LE/1;

VISTO l’art. 33 della citata Legge 104/92, così come modificato dall’ art. 19 della legge 53/2000;

RITENUTO di dover accogliere la richiesta del dipendente acquisita al prot. n. 1450 del 13.03.2023, riconoscendo

allo stesso il diritto a fruire di tre giorni o di 18 ore di permesso mensili, ai sensi della norma sopra richiamata;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;



DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1) di riconoscere al dipendente di cui alla domanda prot. 1450 del 13.03.2023, il diritto a fruire di tre giorni o di 18

ore di permesso mensili per assistere il proprio padre, ai sensi dell’art. 33 della Legge 104/92, così come

modificato dall’ art. 19 della legge 53/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

1

2) di stabilire, ai fini della pianificazione dell’attività del servizio cui il dipendente è preposto, che la fruizione di tali

permessi avvenga attraverso specifica comunicazione, di volta in volta, da parte del medesimo beneficiario.

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 20/03/2023
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 21/03/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 21/03/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


